

## Sprawozdanie

komisji petycyjnej o prośbie c. k. inspektorów okręgowych szkolnych o zwrot wkładek uiszczonych na rzecz krajowego funduszu szkolnego emerytalnego  
(L. s. 209 pet. 163).

### Wysoki Sejmie!

Dwudziestu i czterech takich c. k. inspektorów szkolnych okręgowych, którzy dawniej byli na etacie nauczycieli szkół ludowych, zwróciło się do Wysokiego Sejmu z prośbą o zwrot wkładek, uiszczonych przez nich na rzecz krajowego funduszu szkolnego emerytalnego wówczas, gdy pełnili służbę nauczycieli szkół ludowych.

W podaniu swoim zbiorowem podnoszą oni tę okoliczność, że, gdy ze służby krajowej w etacie nauczycieli szkół ludowych przeszli w służbę państwową, otrzymawszy nominacje na c. k. inspektorów okręgowych, utracili przez to prawa do zaopatrzenia z krajowego funduszu emerytalnego szkolnego, gdy natomiast musieli znów uiścić przy objęciu posad rządowych odpowiednią taksę, ażeby okupić sobie prawo do emerytury w służbie państwowej. U inspektorów VIII. rangi wynosi owa taksa wstępna 366 zł. 66 ct., u inspektorów zaś IX. rangi 266 zł. 66 ct.

Taksę tę ściągnięto już niektórym z tych inspektorów w całości, u innych ściągnięcie jest w toku.

Petenci czują się tem słusznie pokrzywdzeni, że zniewoleni byli ze szczupłych swoich dochodów opłacać wkładki do dwóch odrębnych funduszy emerytalnych: krajowego i państwowego, mimo, że kiedyś z jednego tylko z tych funduszy korzystać będą mogli.

Z uwagi, iż petenci czy to na stanowisku nauczycieli, czy obecnie na stanowisku urzędników państwowych, jako inspektorowie okręgowi służy bez przerwy jednej i tej samej sprawie — mianowicie szkolnictwu ludowemu — nie ma przeto przedmiotowego powodu do wymagania od nich podwójnych wkładek na emeryturę:

zważywszy, że byłoby istotnie niesprawiedliwością narażać ich na bezpowrotną utratę uiszczonych przez nich na rzecz krajowego funduszu szkolnego emerytalnego wkładek, gdy właśnie za odznaczającą się służbę w zawodzie nauczycielskim awansowani zostali na c. k. inspektorów okręgowych, tracąc przez to nabyte prawa do krajowego funduszu emerytalnego;

Komisja petycyjna wnosi:

### Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm upoważnia c. k. Radę szkolną krajową, iżby tym c. k. inspektorom okręgowym szkolnym, którzy na te stanowiska powołani zostali z szeregów nauczycielstwa szkół ludowych, zwróciła wkładki, uiszczone przez nich w ciągu trwania służby nauczycielskiej na rzecz krajowego funduszu szkolnego emerytalnego.

We Lwowie dnia 10. stycznia 1895.

Przewodniczący:

**Klemensiewicz** w. r.

Sprawozdawca:

**T. Merunowicz** w. r.

